
 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Směrnice děkana EF TUL 
č. 2/2024 

Název Podmínky přijímacího řízení do programů celoživotního vzdělávání 
Centra oceňování majetku EF TUL 

  Jméno Funkce Datum Podpis 

Garant: doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, 
Ph.D., MBA, LLM vedoucí COM 15. 4. 2024   

Právní kontrola: Mgr. Jana Lánská právník 17. 1. 2024  

Schválil: doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. děkan 1. 5. 2024   
Revize: 00 Účinné od: 1. 5. 2024 
Spisový znak: D I 6 2 Skartační znak: S 5 

Článek 1 
Všeobecná ustanovení 

(1) Tato směrnice obsahuje pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí uchazečů do 
programů Celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV“) na EF TUL ve smyslu čl. 6 Řádu 
celoživotního vzdělávání Technické univerzity v Liberci. Jedná se o programy 
čtyřsemestrálního specializačního kombinovaného studia Oceňování obchodních závodů 
(podniků), Oceňování nemovitých věcí a Oceňování movitých věcí hmotných, tzn. programy 
CŽV mimo akreditované studijní programy ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. a) Řádu CŽV TUL. 

(2) Sídlo EF TUL a zároveň doručovací adresa: Technická univerzita v Liberci – budova H, 
Voroněžská 13, 461 17 Liberec 1. Oficiální adresa: Technická univerzita v Liberci, Ekonomická 
fakulta, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1. Internetová adresa: http://www.ef.tul.cz/. 

Článek 2 
Podmínky pro přijetí uchazečů 

(1) Podmínky přijímání uchazečů do programů CŽV čtyřsemestrálního specializačního 
kombinovaného studia Oceňování obchodních závodů (podniků), Oceňování nemovitých 
věcí a Oceňování movitých věcí hmotných jsou stanoveny následovně: 

a) Do výše uvedených programů CŽV se přijímá bez přijímacích zkoušek. 

b) Uchazeč podává elektronickou přihlášku pomocí informačního systému STAG. Samotné 
podání přihlášky není zpoplatněno. Přihlášku je možné podat kdykoliv vyjma zimních 
a letních prázdnin. 

c) Součástí přihlášky musí být naskenovaný originál vysokoškolského diplomu s dodatkem 
k diplomu. Děkan může udělit výjimku z podmínky přijetí ke studiu ohledně splnění 
vysokoškolského vzdělání s tím, že uchazeč explicitně prohlásí ve smlouvě o studiu 
v programu CŽV, že si je vědom podmínky podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 254/2019 Sb., znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, která 
stanovuje, že za odborně způsobilou ke znalecké činnosti se považuje osoba, která 
získala vysokoškolské vzdělání nejméně v magisterském studijním programu 
odpovídajícího směru zaměřené na daný obor a dané odvětví. Potvrzení lékaře o zdravotní 
způsobilosti ke studiu a k výkonu povolání není požadováno. 

d) Současně s přihláškou zašle uchazeč e-mailem vyplněnou a podepsanou smlouvu 
o studiu v programu CŽV na kontaktní e-mail: sarka.hyblerova@tul.cz. Přihláška bude 
zaevidována do 15 dnů po oboustranném podpisu smlouvy o studiu v programu CŽV. 

http://www.ef.tul.cz/
https://doc.tul.cz/13251
https://doc.tul.cz/13251
https://doc.tul.cz/13251
http://www.ef.tul.cz/
https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-254/#f6640198
https://www.ef.tul.cz/AKA/1023/smlouva-o-studiu-v-programu-czv-1.docx
https://www.ef.tul.cz/AKA/1023/smlouva-o-studiu-v-programu-czv-1.docx
mailto:sarka.hyblerova@tul.cz


 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

e) Program CŽV je realizován za úplatu (tzv. kurzovné). Na základě uzavřené 
smlouvy o studiu v programu CŽV zaplatí uchazeč fakultě jednorázové kurzovné 
za program CŽV ve výši 39 930 Kč vč. DPH (tzn. 33 000 Kč bez DPH). Kurzovné je splatné 
ve lhůtě 15 dnů od podepsání smlouvy na bankovní účet fakulty č.: 305806603/0300, 
variabilní symbol: 3910, specifický symbol: oborové číslo uchazeče z elektronické 
přihlášky, do poznámky pro příjemce je třeba uvést jméno a příjmení účastníka CŽV. Údaje 
k platbě budou prostřednictvím IS STAG vygenerovány po oboustranném podpisu 
smlouvy o studiu v programu CŽV. Uchazeč může zaplatit pomocí platební brány, 
QR kódu nebo bankovním převodem. Splátky kurzovného nejsou možné. 

f) Zaplacením kurzovného za studium v programu CŽV se uchazeč stává účastníkem kurzu 
a smlouva o studiu nabývá účinnosti. Poté jsou účastníkovi bez zbytečného odkladu 
zaslány přihlašovací údaje do portálu e-learning.tul.cz. 

g) Vzhledem k tomu, že je tento program CŽV vytvořen za podpory projektu „Nové možnosti 
rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě v Liberci, Národní plán obnovy MŠMT, kód 
projektu NPO_TUL_MSMT_16598/2022, 2022–2024“ (dále jen „projekt“), je prvních 16 
uchazečů přijatých do tohoto programu CŽV, součástí pilotního provozu daného kurzu 
CŽV a kurzovné nehradí. Uvedených 16 uchazečů je přijato do kurzu na základě 
závazného zájmu projeveného při přípravě tohoto kurzu CŽV v roce 2023. Podrobnosti 
stanoví Smlouva o studiu v programu celoživotního vzdělávání. Uchazeč se v takovém 
případě stává účastníkem kurzu CŽV a smlouva o studiu nabývá účinnosti dnem podpisu 
smlouvy o studiu. Uchazeč nemá právní nárok na zařazení do pilotního provozu daného 
kurzu CŽV. Uvedená pravidla platí do naplnění kapacity dotovaného pilotního kurzu CŽV, 
případně do ukončení projektu. 

(2) Maximální počet účastníků každého programu CŽV čtyřsemestrálního specializačního 
kombinovaného studia je 30 účastníků. V souladu s čl. 6 odst. 3 Řádu CŽV TUL budou 
v případě, kdy počet uchazečů přesáhne maximální počet účastníků kurzu, uchazeči přijati 
ke studiu v pořadí od nejdříve podané přihlášky do naplnění kapacity. Podání přihlášky 
automaticky nezaručuje zařazení do programu. O zařazení uchazeče do programu rozhoduje 
děkan EF TUL podle pořadí od nejdříve podané přihlášky. 

Článek 3 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice děkana nabývá platnosti a účinnosti dne 1. května 2024. 

http://www.ef.tul.cz/
https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html
https://elearning.tul.cz/
https://doc.tul.cz/13251

	Článek 1  Všeobecná ustanovení
	(1) Tato směrnice obsahuje pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí uchazečů do programů Celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV“) na EF TUL ve smyslu čl. 6 Řádu celoživotního vzdělávání Technické univerzity v Liberci. Jedná se o programy čt...
	(2) Sídlo EF TUL a zároveň doručovací adresa: Technická univerzita v Liberci – budova H, Voroněžská 13, 461 17 Liberec 1. Oficiální adresa: Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1. Internetová adresa: ht...

	Článek 2  Podmínky pro přijetí uchazečů
	(1) Podmínky přijímání uchazečů do programů CŽV čtyřsemestrálního specializačního kombinovaného studia Oceňování obchodních závodů (podniků), Oceňování nemovitých věcí a Oceňování movitých věcí hmotných jsou stanoveny následovně:
	a) Do výše uvedených programů CŽV se přijímá bez přijímacích zkoušek.
	b) Uchazeč podává elektronickou přihlášku pomocí informačního systému STAG. Samotné podání přihlášky není zpoplatněno. Přihlášku je možné podat kdykoliv vyjma zimních a letních prázdnin.
	c) Součástí přihlášky musí být naskenovaný originál vysokoškolského diplomu s dodatkem k diplomu. Děkan může udělit výjimku z podmínky přijetí ke studiu ohledně splnění vysokoškolského vzdělání s tím, že uchazeč explicitně prohlásí ve smlouvě o studiu...
	d) Současně s přihláškou zašle uchazeč e-mailem vyplněnou a podepsanou smlouvu o studiu v programu CŽV na kontaktní e-mail: sarka.hyblerova@tul.cz. Přihláška bude zaevidována do 15 dnů po oboustranném podpisu smlouvy o studiu v programu CŽV.
	e) Program CŽV je realizován za úplatu (tzv. kurzovné). Na základě uzavřené smlouvy o studiu v programu CŽV zaplatí uchazeč fakultě jednorázové kurzovné za program CŽV ve výši 39 930 Kč vč. DPH (tzn. 33 000 Kč bez DPH). Kurzovné je splatné ve lhůtě 15...
	f) Zaplacením kurzovného za studium v programu CŽV se uchazeč stává účastníkem kurzu a smlouva o studiu nabývá účinnosti. Poté jsou účastníkovi bez zbytečného odkladu zaslány přihlašovací údaje do portálu e-learning.tul.cz.
	g) Vzhledem k tomu, že je tento program CŽV vytvořen za podpory projektu „Nové možnosti rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě v Liberci, Národní plán obnovy MŠMT, kód projektu NPO_TUL_MSMT_16598/2022, 2022–2024“ (dále jen „projekt“), je prvních 1...

	(2) Maximální počet účastníků každého programu CŽV čtyřsemestrálního specializačního kombinovaného studia je 30 účastníků. V souladu s čl. 6 odst. 3 Řádu CŽV TUL budou v případě, kdy počet uchazečů přesáhne maximální počet účastníků kurzu, uchazeči př...

	Článek 3  Přechodná a závěrečná ustanovení
	(1) Tato směrnice děkana nabývá platnosti a účinnosti dne 1. května 2024.


